ПРОТОКОЛ №4
Заседания антитеррористической комиссии по предупреждению диверсионных и террористических актов, профилактике экстремизма на территории Нижнеилимского муниципального района

        г. Железногорск-Илимский                                                                 28 ноября  2014 г.

Место проведения заседания: Зал заседаний информационно-методического центра администрации Нижнеилимского муниципального района

 Председательствующий: Тюхтяев  Николай Николаевич - мэр Нижнеилимского муниципального района – председатель  антитеррористической комиссии.
Субботкина Ника Михайловна - заместитель  председателя антитеррористической комиссии
 Ботогоева Донара Юрьевна - секретарь  антитеррористической комиссии.
Присутствовали члены  антитеррористической комиссии:
 Рендоренко Даниил Николаевич  - начальник  отделения в г.Железногорске-Илимском УФСБ России по Иркутской области
Кузьмина Олеся Михайловна _ и.о.  начальника отдела ВКИО  по Нижнеилимскому району
Харламов Александр Анатольевич – консультант  по гражданской  обороне  и   чрезвычайным ситуациям
Михаленков  Александр Александрович-  начальник гарнизона пожарной охраны
Зиньков  Василий Александрович-  начальник  ОНД по Нижнеилимскому району
Чапский Олег Анатольевич – консультант  по мобилизационной подготовке
 Палеха Валерий Николаевич-   начальник ОМВД  России по Нижнеилимскому району
Приглашенные:  Шестера Ю.И. (глава Железногорск-Илимского ГП).,    Снегирева Е.П. ( специалист по обеспечению  безопасности  образовательного процесса ДО).,   Елгин В.А.( начальник МКУ «Центр»).,   Ахахлина  Т.М. (и.о. начальник МУ «УКСДМ» ).,  Гаталюк  С.З.( глава Видимского ГП).,  Лопатин К.С.  ( Глава Семигорского СП).,  Романов М.С. (  глава Соцгородского СП).,  Рыбалко Н.Ф. ( глава Хребтовского СП).,  Расимавичене Т.В.  ( директор МОУ «Железногорская СОШ №1»).,  Русанова  О.П.  (директор МОУ «Железногорская СОШ №2»)., Сафонова Е.К.  ( директор  МБОУ «Железногорская СОШ  №3).,  Коробейникова Е.И. ( директор МБОУ «Железногорская СОШ №4»).,  Демьянова Т.А.  (директор МОУ «Железногорская СОШ№5»).

Повестка заседания:

Вопрос  1.  О повышении     антитеррористической  безопасности   граждан  в период проведения  новогодних праздников. ( докладчики: начальник Департамента образования  администрации Нижнеилимского   муниципального  района Перминова Т.В.,  и.о. начальника  МУ УКСДМ Бизимова Н.Ф.,  Глава  Железногорск-Илимского  ГП   Шестера Ю.И.,  начальник МКУ «Центр» Елгин В.А.)
 Вопрос 2:  О внедрении на опасных объектах  эффективных  инженерных  и технических средств  охраны  и физической  защиты. (докладчики:  Глава Видимского ГП Гаталюк С.З.,  Глава  Рудногорского ГП  Быков А.Е.,  Глава Речушинского СП Короткова О.А.,  Глава Семигорского СП Лопатин К.С.,  Глава Соцгородского СП  Романов М.С.,  Глава Хребтовского  СП Рыбалко Н.Ф.)
Вопрос 3:Выполнений мероприятий  по обеспечению   антитеррористической  защищенности  школ расположенных на территории  г.Железногорска –Илимского. (докладчики:    директор    МОУ «Железногорская СОШ №1» Расимавичене Т.В.,  директор МБОУ «Железногорская СОШ №2» Русанова О.П.,   директор МОУ «Железногорская СОШ №3» Сафонова Е.К.,  директор  МБОУ «Железногорская СОШ №4» Коробейникова Е.И.,  директор МОУ «Железногорская СОШ №5» Демьянова Т.А.)

Вопрос 4:  О проверке  состояния антитеррористической  защищенности  объектов  особой  важности,   предложения о проведении рейдов.    (докладчик:  начальник отделения  в г.Железногорске-Илимском УФСБ России  по Иркутской области  Рендоренко Д.Н.)

 Рассмотрев   вопросы  повестки дня, Комиссия приняла решение:
1.  Принять   доклады   специалиста по обеспечению    безопасности ДО  Снегиревой Е.П.,  и.о. начальника  МУ «УКСДМ» Ахахлиной, Главы Железногорск-Илимского ГП Шестера Ю.И.,  начальника МКУ «Центр» Елгина В.А.  к сведению.
1.1.  Департаменту образования (начальнику  ДО  Перминовой Т.В.)., МУ «УКСДМ» ( и.о.  начальника МУ «УКСДМ» Ахахлиной Т.М.):
- в срок до 31.12.2014г.   представить   в антитеррористическую   комиссию  динамику обеспечения  учреждений культуры, образования,  дошкольных учреждений    оборудованием видеофиксации  (с нарастающим итогом)  за  2011г., 2012г., 2013г., 2014г.)
1.2. Департаменту образования   до 10  декабря 2014 г. представить   графики дежурств ОУ в ОНД по Нижнеилимскому району.
2.  Принять доклад Главы  Хребтовского СП Рыбалко  Н.Ф., к сведению. Продолжить работу  в данном направлении.
2.1. Ботогоевой Д.Ю. – секретарю антитеррористической  комиссии:
- направить  письмо в адрес  начальника ОСП Железногорск-Илимский  почтамт Писаревой Н.А.  о предоставлении  информации  касающейся  антитеррористической защищенности объектов ФГУП «Почта России»  расположенных  на территории Нижнеилимского района (Срок  до 05.12.2014г.)
3.  Принять доклад  директора     МОУ «Железногорская СОШ№3» Сафоновой Е.К.,  к сведению  и продолжить   работу по реализации   мероприятий    по антитеррористической  защищенности (ограждение, система видеонаблюдения, охрана  школ,  охраннопожарная сигнализация)  школ   расположенных  на территории   г.Железногорска –Илимского.
3.1. МУ Департаменту образования   уделить  особое внимание   вопросу финансирования  мероприятий по антитеррористической  защищенности ОУ.
4.  Принять доклад  начальника отделения  в г.Железногорске-Илимском УФСБ России по Иркутской области  Рендоренко Д.Н.  к сведению.
4.1. МУ Департаменту образования (начальнику  ДО  Перминовой Т.В.) МУ «УКСДМ» (и.о.  начальника МУ «УКСДМ» Ахахлиной Т.М.):
-   в срок до 31  декабря 2014г.  обновить  паспорта  антитеррористической  безопасности учреждений  культуры, образования,  дошкольных учреждений.